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Área requirente 
Programa de 

Capacitación
Otros/Especifique  Competencia a desarrollar Otras/Especifique 

Cantidad de participantes 

sexo Femenino

Cantidad de 

participantes sexo 

Masculino 

Cantidad total de 

participantes 

¿Cuántos pertenecen a carrera 

administrativa? 

Grupo ocupacional al que 

pertenece

Periodo previsto de 

ejecución o trimestre

Proveedor del 

Programa 
Costo unitario

Costo total del 

programa

Todas las áreas Atención al Ciudadano y Calidad en el Serviciono Pasión por el Servicio al Ciudadano no 20 18 38 0 Grupo I,II,III,IV,V Segundo trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)1134 43,092.00$       

Financiero Presupuesto Participativo Municipalno Planificación y Organización 8 12 20 0 Grupo II,III, V Segundo trimestre Liga Municipal Dominicana (LMD) 0 -$                 

Servicios generales Normativa  sobre manejo de cementeriosCompromiso con los Resultados eficiencia en el desempeño 5 16 21 0 Grupo I,II Segundo trimestre Instituto Nacional de Formación Técnico Profesional (INFOTEP)0 -$                 

Financiero Contabilida gubernamental para las entidades municipalesEficiencia para la Calidad 10 12 22 0 Grupo II,III, V Segundo trimestre Centro de Capacitación en Política y Gestión Fiscal (CAPGEFI)0 -$                 

Todas las áreas Gestión de Calidad en la Administración Pública, Aplicando CAFCompromiso con los Resultados 20 17 37 0 Grupo I,II,III,IV,V Tercer trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)1512 55,944.00$       

Todas las áreas Habilidades De Liderazgo Liderar con el Ejemplo 20 18 38 0 Grupo I,II,III,IV,V Tercer trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)1512 57,456.00$       

Recursos humanosGestión Del Talento Humano Eficiencia para la Calidad 8 12 20 0 Grupo II,III, V Tercer trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)1701 34,020.00$       

Administrativa Planificación Estratégica en la Gestión Pública Planificación y Organización 8 12 20 0 Grupo II,III, V Cuarto trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)2268 45,360.00$       

Dirección general Supervisión Efectiva Eficiencia para la Calidad 8 12 20 0 Grupo III,V Cuarto trimestre Instituto Nacional de Administración Pública (INAP)1134 22,680.00$       

Curso sobre servicios de atencion al usuario de funerariasPasión por el Servicio al Ciudadano 10 12 22 0 Grupo I,II Cuarto trimestre Instituto Nacional de Formación Técnico Profesional (INFOTEP)0 -$                 

Todas las áreas Inducción a la Administración Pública Municipal Eficiencia para la Calidad 13 16 29 0 Grupo I,II,III,IV Primero y segundo trimestreInstituto Nacional de Administración Pública (INAP)0 -$                 

0 -$                 

0 -$                 

0 -$                 

0 -$                 

0 -$                 

0 -$                 

Total: 258,552.00$     
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